
Naloučany
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Náměšť nad Oslavou GPS souřadnice: 49.233046N, 16.135213E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 541 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 675 71

Adresa URL: www.naloucany.cz

Historie obce Naloučany
První zmínka pochází již z roku 1238, kdy vladyka Kliment daroval osadu tišnovskému klášteru zvanému
Brána do nebes. Později se prodejem nebo výměnou vystřídali různí majitelé, nejdéle páni
Meziříčští z Lomnice. Od roku 1437 připadly Naloučany při prodeji ke statku Náměšťskému. V
roce 1674 zde bylo 22 domů, z toho 7 pustých, s 93 obyvateli. Roku 1850 stálo v Naloučanech již 42 domů, z
nichž však 33 ve stejném roce při velkém požáru vyhořely. Obec byla opět zničena za
prusko-rakouské války roku 1866. V roce 1872 se Naloučany staly samostatnou obcí v čele se starostou. Roku
1980 byly sloučeny s městem Náměšť nad Oslavou a od roku 1990 jsou opět samostatné.Historie
místního římsko-katolického kostela, zasvěceného sv. Jakubovi, sahá až do roku 1240, kdy obec
náležela k tišnovskému klášteru. Ten jej zde nechal postavit i s farou. O tři století později byla fara již pustá
a duchovní správu zajišťovalo děkanství náměšťské. Velký  požár roku 1850 kostel a téměř
všechno jeho vybavení zničil. Roku 1854 opět začal po opravách sloužit věřícím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6010/naloucany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 14:08:38


